
REGIONE PIEMONTE BU52S1 30/12/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 200/2021 - Cl. 1.17.9.4. del 2 dicembre 2021. 
Oggetto: PREMIO GIANNI OBERTO EDIZIONE 2021. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE E CONSEGUENTI ADEMPIMENTI. (FF/MR)  
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 200/2021 - Cl. 1.17.9.4.

Oggetto: PREMIO GIANNI OBERTO EDIZIONE 2021. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E CONSEGUENTI ADEMPIMENTI. (FF/MR)

L'anno 2021, il giorno 2 dicembre alle ore 14.15 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri 
n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

PREMIO GIANNI OBERTO EDIZIONE 2021. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
CONSEGUENTI ADEMPIMENTI. (FF/MR)

Considerato che ai sensi della l.r. 22 aprile 1980, n. 24, modificata dalla l.r. 21 febbraio 1983, 
n. 5 e dalla l.r. 11 marzo 2015 n. 3 art. 58, il Centro Gianni Oberto, con sede presso la 
Biblioteca della Regione Piemonte, ha tra i suoi compiti istituzionali “l'istituzione di premi di 
studio, da attribuirsi a laureati in discipline letterarie e umanistiche all'Università di Torino, 
per tesi e contributi scientifici relativi alla letteratura italiana in Piemonte, alla letteratura 
piemontese, alla cultura popolare in Piemonte e al teatro piemontese”;

Atteso che, nella seduta n. 1/2021 dell’8 gennaio 2021, l’Ufficio di Presidenza ha approvato il 
bando del Premio Gianni Oberto edizione 2021, secondo le finalità e le modalità stabilite dalla 
legge regionale n. 24 del 22 aprile 1980, istitutiva del Centro Gianni Oberto;

Considerato che gli elaborati dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12 del 29 ottobre 
2021 esclusivamente via e-mail;

Considerato che entro i termini prescritti dal bando è pervenuta una sola tesi magistrale;

Considerato che la valutazione dell’elaborato dovrà essere effettuata da una Commissione, 
composta da esperti, che presteranno la loro attività a titolo gratuito e che tale Commissione, 
nella seduta di insediamento, determinerà i criteri di valutazione;

Considerato che si propongono i seguenti nominativi quali componenti della Commissione 
esaminatrice:

dr.ssa Albina Malerba,

prof. Claudio Rosso,

dott. Gustavo Mola di Nomaglio,

che hanno già fatto parte della Commissione nelle precedenti edizioni, e che sono stati 
selezionati per la loro comprovata professionalità, come attestano i curricula agli atti 
dell'Amministrazione, e per la competenza nelle materie oggetto del bando di concorso, 



ovvero la letteratura italiana in Piemonte, la letteratura in piemontese e nelle lingue 
minoritarie del Piemonte, la cultura popolare in Piemonte e il teatro piemontese;

L'Ufficio di Presidenza, unanime,

D E L I B E R A

1) di nominare la Commissione che procede all'esame e al giudizio degli elaborati;

2) di individuare la dr.ssa Albina Malerba, il prof. Claudio Rosso, il dott. Gustavo Mola di 
Nomaglio, quali componenti della Commissione esaminatrice, per la loro comprovata 
professionalità e competenza nelle materie oggetto del bando di concorso;

3) di dare mandato alla Struttura competente di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti.


